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Partnereink bemutatkoznak 

A Demokratikus Roma Vezetők 

Szövetségéről 

A Demokratikus Roma Vezetők Szövetsége 

2002. novemberében kezdte meg 

működését. Elnöke Nagy József György. 

Elsődleges célja kezdetben és jelenleg is, 

hogy tevékenységével hozzájáruljon az 

emberi jogok érvénysülésén keresztül a 

cigányság életkörülményeinek javításához, 

integrációjuk elősegítéséhez. 

A szervezet folyamatosan bővülő 

tevékenységgel képviseli a 

Magyarországon élő hátrányos helyzetű, 

elsősorban roma származású személyek 

érdekeit. Ennek során arra törekszünk, hogy 

minél szélesebb körben ismert legyen maga 

a szervezet és munkássága is. Annak biztos 

tudatában teszik ezt, hogy a közös munka, 

a több szervezet összefogásában 

megvalósuló programok, nagyobb szabású 

feladatok elvégzését is lehetővé teszik. 

Az együttműködési partnerség létrehozását 

rendkívül fontosnak tartja a DRVSZ, mivel a 

folyamatos és sikeres működéshez 

elengedhetetlen, hogy a szervezet szerepe 

ne csak a közvetlen környezetében legyen 

ismert és aktív.  

Az alapító okirathoz hűen a roma népesség 

érdekében végzett munka irányelvei közé 

tartoznak a következők: foglalkoztatási és 

képzési programok indítása; hagyományuk 

és kultúrájuk megőrzése, ápolása céljából 

programok, rendezvények szervezése, 

lebonyolítása; regionális, országos és 

nemzetközi kapcsolatok kiépítése; a romák 

társadalmi elfogadását elősegítő 

rendezvények, programok szervezése; 

szociális-, egészségügyi-, gazdasági-, 

kommunikációs-, illetve szabadidős 

tevékenységek megvalósítása; szociális 

adminisztrációs tevékenység végzése, 

hivatali ügyintézésben nyújtott támogatás. 

A hatékony működéshez szükséges 

forrásokat az egyesület tagdíjjal és a 

folyamatosan kiírt pályázatok által 

biztosítja. Újabb pályázati lehetőségeket 

keresve biztosítják szerveztük működésének 

stabilitását, illetve a roma lakosságért vállalt 

terveik megvalósítását. Céljuk, hogy 

minden megkezdett és sikeresen működő 

programjukat újabb projektekkel bővítsük. 

A programok megvalósításával, az általuk 

képviselt célcsoport integrációját és 

társadalomban betöltött szerepét kívánják 

folyamatosan erősíteni. Tevékenységük 

sikeres megvalósításához a szervezetnél 

foglalkoztatott munkatársak magas 

színvonalú szakmai hozzáértése és odaadó 

munkája szolgáltatja az alapot. 

Az Egyesület elnöke: Nagy József György 

E-mail címe:  

 drvsz2002@gmail.com 
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A Hegypásztor Körről 

A Hegypásztor Kört 1985-ben helyi fiatalok 

alakították a Vas megyei Oszkó községben. 

A civil szervezet már alapításakor 

megelőzte korát, hiszen a nyolcvanas 

években még egyáltalán nem volt 

mindennapi dolog egyesületet létrehozni. 

Így a térség első társadalmi szervezeteként 

jegyezték be, mely innovatívitását a mai 

napig megőrizte. 

A klasszikus önszerveződés – 

közösségfejlesztő jellegét megőrizve – 

szociális foglalkoztatóvá, bizonyos 

értelemben non-profit vállalkozássá nőtte ki 

magát. A folyamatos pályázati munka 

mellett, ma már az egyéb, önálló bevételi 

források megteremtése is cél.  

A Hegypásztor Kör alapító tagja volt a 

Nyugat-Dunántúli Ifjúsági Szövetségnek 

(NYUGI), mely Vas és Zala megyék ifjúsági 

szervezeteit fogta össze. Éveken keresztül az 

egyesületet látta el a Szövetség 

munkaszervezeti teendőit. A NYUGI 2009-

ben befejezte tevékenységét. 

Az egyesület gesztorságával kezdte meg 

működésélt 2011 januárjában a Vas 

Megyei Önkéntes Centrum. Célja megyei 

szinten az önkéntesség népszerűsítése, 

önkéntesek és fogadó szervezetek 

toborzásával, felkészítésével, hálózati elven 

működő önkéntes megmozdulások 

elindításával. 2012 júliusától a Hegypásztor 

Kör látja el ugyancsak megyei szinten a Civil 

Információs Centrum feladatait. Ebbe 

beletartozik a civil szervezetek segítése, 

informálása, tanácsadások szervezése, 

széles körű partnerség kiépítése az 

önkormányzati- civil- és vállalkozói szektor 

szereplői között. 

A Pannon Helyi Termék Klasztert 2005. 

október 3-án hozta létre tizenhárom, a 

Nyugat-Dunántúli Régióban működő 

szervezet, közel egy éves előkészítő munkát 

követően. A klaszter a régióban fellelhető 

és előállítható mezőgazdasági és 

kézműipari termékek összegyűjtését, 

hatékony előállítását, egységes arculatú 

megjelenítését, piacra jutásuk segítését 

tűzte ki célul. 

A Hegypásztor Kör, mint a Klaszter egyik 

alapítója, kapta a megbízást a 

menedzsment feladatok ellátására. Így az 

egyesület koordinálta többek között a két 

nyertes pályázathoz kapcsolódó 

tevékenységeket. A Regionális Innovációs 

Ügynökségnél támogatott projektben a 

lehetséges értékesítési helyek 

feltérképezése, védjegyezés, WEB-áruház 

kialakítása, csomagolástechnikai és 

minőségbiztosítási fejlesztések zajlottak. A 

GRIP-IT elnevezésű nemzetközi 

programban olasz és cseh partnerekkel 

tapasztalatcserét valósítottak meg. 

Közösen dolgozták ki a helyi termékek 

nemzetközi hálózatának koncepcióját, 

áttekintették az Uniós védjegyezés 

lehetőségét, illetve a kereskedelmi 

szabályozásokat. 

A klaszter tagjai között jelenleg helyi 

termelők, éttermek, szakmai szervezetek 

vannak, és szolgáltatásai között ugyancsak 

megjelennek a helyi termék-előállítással, 

helyi termék-alapú gasztronómiával, 

turizmussal, kézművességgel kapcsolatos 

képzések, szakmai programok. 

Az Egyesület elnöke: Kovács István   

E-mail címe:  

hegypasztorkor@oszko.hu 
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Az adóhatósághoz történő bejelentkezés változásai 2015-ben  

 

2015. január 1-jétől az alapítványok, 

egyesületek esetében - hasonlóan a 

cégekhez – bevezetésre került az ún. 

egyablakos bejelentkezési rendszer. Ez azt 

jelenti, hogy ettől az időponttól kezdve az 

alapítvány, egyesület nyilvántartásba 

vételét végző bíróság közli az állami 

adóhatósággal - számítógépes rendszeren 

keresztül - az adószám megállapításához 

szükséges, jogszabályban meghatározott 

adatokat. A bejelentkezés céljára szolgáló 

NAV által rendszeresített 15T201CSZ 

bejelentő és változás bejelentő lap 

megtalálható a http://nav.gov.hu/ 

oldalon, amelyet papír alapon (postai úton 

vagy személyesen), vagy elektronikus úton 

(az Ügyfélkapun keresztül) lehet benyújtani. 

Adóköteles tevékenységet csak 

adószámmal rendelkező adózó folytathat.  

 

 

Hogyan regisztrál a szervezet az Ügyfélkapura? 

 

 

Az adószám kiadását követő 8 napon belül 

a szervezet képviselőjének vagy 

meghatalmazottjának (ez a 

meghatalmazott most jellemzően a 

könyvelő lesz) regisztráltatnia kell magát a 

központi elektronikus szolgáltató rendszer, 

vagyis az Ügyfélkapu használatához. Ezt 

ideiglenesen a www.magyarorszag.hu 

weboldalon lehet megtenni, majd ezt 

követően 30 napon belül az 

okmányirodában is meg kell ismételni.  

Ha ezen a procedúrán túl vagyunk, akkor 

ennek tényét be kell jelenteni a NAV-hoz, 

mert a továbbiakban a NAV minden 

értesítését az ekkor megadott személy 

részére, az ekkor megadott e-mail címre 

küldi. Ezt a bejelentést a NAV felé a 12T180 

sz. lapon kell megtenni. Első alkalommal ezt 

is papíron kell beadni, a továbbiakban a 

változás elektronikus úton is beadható. 

Amennyiben meghatalmazást adunk a 

könyvelőnek, akkor a meghatalmazás 

időtartama alatt ő fogja a bevallásokat 

küldeni a saját regisztrált adataival. 

http://nav.gov.hu/
http://www.magyarorszag.hu/


 

   

 

   
 

Hogyan részesülhetnek a kedvezményezettek a személyi 

jövedelemadó 1 százalékából? 

 

A NAV (Nemzeti Adó- és Vámhivatal) által 

kiadott tájékoztató. 

A személyi jövedelemadóról szóló törvény 

szerint, külön törvényben meghatározott 

módon és feltételekkel minden adófizetőnek 

minden évben lehetősége van arra, hogy az 

összevont adóalapjának a kedvezmények 

levonása után ténylegesen megfizetett 

adójából 1-1 százalékot az általa 

meghatározott egy-egy kedvezményezett 

javára juttasson. Kedvezményezettet két 

csoportból lehet választani, de mindegyikből 

csak egyet-egyet, azaz sem az egyik, sem a 

másik 1 százalék nem osztható meg, de nem 

is vonható össze.  

1. A kedvezményezettek egyik csoportját 

egyesületek, alapítványok, közalapítványok, 

színházak, múzeumok, felsőoktatási 

intézmények és más, a törvény által 

egyedileg felsorolt szervezetek alkotják. 

Ide tartoznak: az egyesületek (kivéve ebből 

a pártokat, a biztosító egyesületeket, 

továbbá a munkaadói és a munkavállalói 

érdekképviseleteket), ha bírósági 

nyilvántartásba vételük a 2013. év előtt már 

jogerőre emelkedett, az alapítványok, 

közalapítványok, ha az egyesületekre is 

vonatkozó, az előző bekezdésben szereplő 

feltételeket teljesítik; feltéve, hogy a 

székhelyük belföldön van és nyilatkozatuk 

szerint közhasznú tevékenységet folytatnak. 

Az egyesületek, alapítványok és 

közalapítványok akkor lehetnek 

kedvezményezettek, ha közvetlen politikai 

tevékenységet nem folytatnak, szervezetük 

pártoktól független és azoknak anyagi 

támogatást nem nyújtanak. 

Az egyesületek, alapítványok, 

közalapítványok kedvezményezhetősége 

szempontjából fontos, hogy milyen 

tevékenység minősül közhasznúnak. 

A Civil tv. 2. § 20. pontja határozza meg a 

közhasznú tevékenység fogalmát, mely 

szerint közhasznú tevékenység minden olyan 

tevékenység, amely a létesítő okiratban 

megjelölt közfeladat teljesítését közvetlenül 

vagy közvetve szolgálja, ezzel hozzájárulva a 

társadalom és az egyén közös 

szükségleteinek kielégítéséhez. 

A kedvezményre igényt tartó, előzőekben 

említett szervezeteknek a rendelkező 

nyilatkozatok megszerzése érdekében 

közölniük kell az adószámukat azokkal az 

adózó magánszemélyekkel, akiknek a 

rendelkező nyilatkozatára számítanak. Ez az 

eljárás alaki kötöttségek nélküli, 

megvalósítható személyes 

kapcsolatfelvétellel, szórólapokkal, egyéb - 

jogszabályba nem ütköző módon történő - 

figyelemfelhívással, hirdetéssel. A 

kedvezményezett reklám és marketing célú 

tevékenységére fordított költségek együttes 

összege a felhasználás évében nem 

haladhatja meg a felhasznált összeg tíz 

százalékát, de legfeljebb 10 millió forintot. 

A támogatók toborzásához előzetes 

adóhatósági engedélyre nincs szükség, így 

az előzetes engedélykérések, a szórólapok 

véleményezésre történő megküldése 

szükségtelen időkiesést jelenthet. 

2. A kedvezményezetti feltételek 

igazolásának eljárási szabályai 2014-ben 

jelentősen megváltoztak. A korábbi 

szabályoktól eltérően a kedvezményezetti 

feltételeket nem a felajánlások után, hanem 

azt megelőzően kell igazolni a civil 

szervezeteknek, így a magánszemélyek 



 

   

 

   
 

rendelkező nyilatkozatuk kitöltése során már 

olyan szervezetek közül választhatnak, akik 

sikeresen igazolták, hogy megfelelnek az 

Szftv-ben előírt feltételeknek. A regisztrációra 

először 2014-ben nyílt lehetősége a civil 

szervezeteknek. 

Az 1. pontban meghatározott civil 

kedvezményezettek 2015-ben csak akkor 

részesülhetnek a szja 1%-os felajánlásokból, 

ha 2014. szeptember 30-ig regisztráltak az 

adóhatóságnál. 

A 2014-ben érvényesen regisztrált civil 

szervezetek listája megtalálható a NAV 

honlapján az alábbi linken: 

http://nav.gov.hu/nav/szja1_1/regisztralt_civ

il 

 

Az 1 százalékos felajánlásokra való 

jogosultság igazolásának menete a civil 

szervezetek esetében 

A magánszemély rendelkező 

nyilatkozatában felajánlásra kerülő összegre 

igényt tartó szervezetnek az adóhatóságnál 

kell előzetesen - elektronikus úton - 

regisztrálnia és igazolnia a 

kedvezményezetté válás Szftv-ben 

meghatározott, 1. pontban ismertetett 

feltételeit, valamint bejelenteni a kiutaláshoz 

szükséges adatokat. A regisztrációs kérelem 

benyújtásának határideje a rendelkező évet 

megelőző év szeptember 30-a, amely 

határidő jogvesztő. A szervezet a 

nyilvántartásba vételt követő évben válik 

kedvezményezetté, a regisztráció 

visszavonásig érvényes. 

Annak a civil szervezetnek, amely 2016-ban 

részesülni kíván az 1%-os felajánlásokból 

2015. szeptember 30-ig kell regisztrációs 

kérelmet benyújtania az adóhatósághoz a 

15EGYREG nyomtatványon. 

3. Ügyelni kell, hogy a kedvezményezett a 

fenntartásával, működésével kapcsolatos 

költségként elszámolható összeg 

együttesen sem haladhatja meg a 

felhasználás évében felhasznált összeg 25 

százalékát, de legfeljebb a 25 millió 

forintot.  

4. A civil kedvezményezettnek a javára 

juttatott összeg cél szerinti felhasználásáról, 

vagy esetleges tartalékolásáról a 

nyilvánosság előtt kell számot adnia. 2008. 

január 1-jétől hatályban lévő fontos szabály 

az, hogy a kedvezményezett a részére 

átutalt 1 százalékos összeg felhasználására 

vonatkozó adatokat nem sajtóközlemény 

útján teszi közzé. Ehelyett a 

kedvezményezett köteles a részére juttatott 

összeg felhasználására vonatkozó adatokat 

az átutalást követő második év május 31-ig 

(tehát a 2015-ben átutalt összeg esetén 

2017. május 31-éig, a 2014-ben átutalt összeg 

esetén pedig 2016. május 31-éig) az állami 

adóhatóság részére, elektronikus formában, 

tehát az Ügyfélkapun keresztül megküldeni. 

A közleményt a NAV által rendszeresített 

nyomtatványon kell benyújtani. 

A kedvezményezettet jogutód nélküli 

megszűnése esetén soron kívüli, 

jogutódlással történő megszűnése esetén a 

jogutódot a jogelődre vonatkozó tartalmú és 

határidejű beszámolási kötelezettség terheli. 

A közleményben szerepelnie kell az 1 

százalékos összeg felhasználására vonatkozó 

adatoknak, ezen belül a cél szerinti és 

működési költségeknek külön-külön és 

összegszerűen is. Szintén szerepelnie kell a 

felajánlott összeg esetleges – legfeljebb az 

átutalást követő második év végéig terjedő 

– tartalékolására vonatkozó információknak 

is. A közlemény végén nagyobb terjedelmű 

szabadon gépelhető rész található, melyben 

az 1 százalékos összeg felhasználására 

http://nav.gov.hu/nav/szja1_1/regisztralt_civil
http://nav.gov.hu/nav/szja1_1/regisztralt_civil


 

   

 

   
 

vonatkozó részletes információk 

tüntetendőek fel. 

Az adóhatóság a közleményben szereplő 

adatokat átadja az Emberi Erőforrások 

Minisztériumát vezető miniszter részére, aki az 

adatokat minisztériuma honlapján 

közzéteszi. Ezen túl azon szervezetek, 

amelyek saját internetes felülettel 

rendelkeznek, a felhasználást követő év 

május 31-ig kötelesek a közleményt ezen a 

felületen is közzétenni azzal, hogy a 

közleményt 1 évig nem lehet onnan 

eltávolítani. 

Amennyiben a kedvezményezett a 

közleményre vonatkozó szabályoknak 

a) nem tett eleget, 

b) teljesítése során számszakilag hibás adatot 

közölt, vagy nem az elszámolandó összeget 

szerepeltette, és az adóhatóság által az 

adatok javítására kitűzött határidőt 

elmulasztotta, vagy 

c) teljesítése során valótlan adatot közölt, 

az adóhatóság határozatával kizárja a 

határozat jogerőre emelkedését követő 

rendelkező évben tett felajánlásokból 

történő részesedésből. 

 

A nonprofit szervezeteket megillető kedvezmények az 

adózás terén 

A civil szervezeteket az adózás terén az 

alábbi kedvezmények illetik meg 

(függetlenül attól, hogy közhasznú-e a 

szervezet vagy sem) 

A szervezet már alapításkor mentesül az 

eljárási illeték megfizetése alól. 

Bizonyos tevékenységek mentesek az ÁFA 

fizetési kötelezettség alól. 

Az adóhatóság egyedi kérelemre 

meghatározott feltételek esetén az 

egyébként le nem vonható ÁFA összegét a 

szervezet számára visszatérítheti. 

Ezen kívül ha a civil szervezet ÁFA-köteles 

tevékenységet végez, akkor az általános 

szabályok szerinti – évi 5 millió forint – bevételi 

határig alanyi mentességet választhat. 

A vámhatóság saját hatáskörben, egyedi 

kérelemre mentességet engedélyezhet, ha 

az ellenérték nélküli termékimport az 

állampolgárok széles körét érintő közösségi 

feladatok ellátását szolgálja, és az importáló 

e tekintetben nem rendelkezik ÁFA levonási 

joggal. 

A társasági adó rendszerében két fajta 

kedvezmény szerepel. 

Gépjármű adó, cégautó adó: A magyar 

rendszámtáblával ellátott gépjárművek, 

pótkocsik után gépjárműadót, míg a nem 

kizárólag magánhasználatú 

személygépkocsi után – a gépjárműadó 

fizetési kötelezettségtől függetlenül – 

cégautóadót kell fizetni. 

Gépjárműadó: Mentes az adó alól az 

egyesület, az alapítvány a tulajdonában 

lévő gépjármű után, feltéve ha a tárgyévet 

megelőző évben társasági adófizetési 

kötelezettsége nem keletkezett. 

Cégautóadó: Az alapítványok, egyesületek 

nem kaptak adómentességet a 

cégautóadóra vonatkozóan, de a törvény 

tartalmaz néhány kivételt.

 

 



 

   

 

   
 

Felhívás 

A Nyugat Kapuja Egyesület lehetőséget kínál a civil szervezetek 

számára, hogy hírlevele keretében bemutassák szervezetüket, illetve 

jelenleg futó projektjeiket. 

Amennyiben szeretnék, hogy mások is megismerkedhessenek 

programjukkal, kérjük, rövid bemutatkozásaikat a 

nyugat.ke@gmail.com e-mail címre küldjék! 

 

Impresszum 

Czinka Panna Roma Kulturális Egyesület 

székhely: 9023 Győr, Herman Ottó u. 16. 

e-mail cím: czinka.panna@freemail.hu 

honlap: www.czinkapanna.hu 

  

Nyugat Kapuja Egyesület 

székhely: 9023 Győr, Tihanyi Árpád u. 87. 7/42. 

email cím: nyugat.ke@gmail.com 
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